[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2022 года                                                                                         № 111

Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области           от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, в связи с высокой вероятностью разрушения ледового покрытия на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация Пчевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с 01 декабря 2021 года в период становления и разрушения ледового покрытия выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
2. Запретить с 01 декабря 2021 года выезд автотранспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, за исключением выезда транспортных средств специализированных спасательных служб при оказании помощи терпящим бедствие на воде с соблюдением мер безопасности.
3. Рекомендовать директору Пчевской средней образовательной школы организовать проведение тематических бесед по правилам поведения на водных объектах в зимний период.
4. Рекомендовать Киришскому отделению ФКУ «Центр ГИМС МЧС РФ по Ленинградской области» организовать совместно с представителем администрации, сотрудниками ОМВД России по Киришскому району патрулирования с целью недопущения выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
5. Постановление опубликовать в газете «Пчевский вестник» и на официальном сайте муниципального образования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Главы администрации                                                                      Д.Н. Левашов
Разослано: в дело-2, МКУ «УЗНТ»,  МОУ «Пчевская СОШ им. Садыка Джумабаева», Киришское отделение «Центр ГИМС МЧС РФ по Ленинградской области», газета «Пчевский вестник», сайт
О запрете выхода граждан и выезда автотранспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, в зимний период                              2022-2023 годов